
🌟第38中国ブロック理学療法⼠学会参加者の皆さまへ⼤切なお知らせ🌟 〜⾷事・宿泊先の事前準備のお願い〜

第38回中国ブロック理学療法⼠学会（＠KDDI維新ホール）へご参加いただき，誠にありがとうございます．

⼤会当⽇は約500名を超える参加者が⾒込まれております．会場および周辺施設の混雑が予想されますため，
以下の点にご注意ください．

🍽 ⾷事について
新⼭⼝駅周辺は飲⾷店の数が限られております．

当⽇は【キッチンカー数台】を会場前にご⽤意いたします
が，⻑時間の待ち時間や売り切れが発⽣する可能性が
ございます．

可能な⽅は，昼⾷の持参や事前の購⼊をご検討くださ
い（※会場内に飲⾷可能エリアあり）．

🏨宿泊について
学会期間中は，市内・駅周辺のホテルが早期に満室と
なる可能性が⾼くなっております．

特に新⼭⼝駅周辺は宿泊施設の数が限られております
ので，早めのご予約を強く推奨いたします．

⼭⼝市内の他エリアや宇部・防府などの近隣都市も，
宿泊先の候補としてご検討ください．

🗺 その他の情報
近隣のコンビニは数店舗のみのため，特に朝や昼は混
雑が予想されます．

会場近くには飲料の⾃動販売機が複数ございますが，
ピーク時は品切れもあり得ますので，必要なものは事
前のご準備をお願いいたします．

📌まとめ
項⽬ おすすめ対策
昼⾷ キッチンカー＋持参 or 事前購⼊
宿泊 駅周辺は早めに予約／近隣都市の活⽤
飲み物・軽⾷ コンビニ混雑予想のため事前準備推奨

💡皆さまのご協⼒が，快適な⼤会運営につながります
ご不便をおかけすることもあるかと存じますが，何卒ご理解・ご
協⼒のほどよろしくお願い申し上げます．

✉お問い合わせ（第38回中国ブロック学会運営事務局）
澄川 泰弘（YICリハビリテーション⼤学校）
E-mail︓smkw2525@yahoo.co.jp


